D. O. M. A. Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit reipublicae christianae etc. Anno 1640, 1 Augusti, rectore collegii et almae academiae Rev. P. Paulo Anastasio, cancellario Rev. P. Ludovico Crasio, ss. theologiae professoribus

Rev. P. Martino Eisman et Rev. Joanne Wier, Ignatio Royo et Rev. P. Martino Eisman, hora 8 matutina post celebratum sacrum in templo Societatis Jesu 6 reverendi et doctissimi artium liberalium ac philosophiae magistri prima theologiae laurea in aula academica cesareae et episcopalis universitatis collegii Olomucensis Societatis Jesu sunt inaugurati

- 6131 Rev. D. M. Matthias Joannes Stephetius, Silesius, Lichtenbergensis, ex alumnatu ecclesiastico A. I. F. II., parochus in Hermesdorff
 6132 Rev. D. M. Fridericus Georgius Mayer, Palatinus, Weydensis, S. D. N. A. Pragae [depositus]
 6133 Rev. D. M. Georgius Leopoldus, Silesius, Oppaviensis, ex alumnatu ecclesiastico A. I. F. II., presbyter
 6134 Rev. D. M. Petrus Scala, Silesius, Wansoviensis, ex alumnatu ecclesiastico A. I. F. II., presbyter
 6135 Rev. D. M. Georgius Horak, Moravus, Kinicensis, ex alumnatu ecclesiastico A. I. F. II., presbyter
 6136 Rev. D. M. Martinus Banotzy, Moravus, Banoviensis, Magn. D. Hele-nae Nagymichalianae A. E.

[538] Problemata a reverendis dominis, ss. theologiae baccalaureis, discussa:

1. An ignis sacer, qui a sacerdotibus in terra defessus et in aquam crassam conversus ac jubente Neemia super ligna et victimas adpersus sacrificia accendit, apte designet s. Ignatii ardentem charitatem, qua orbem universum primo seculo Societatis Jesu confirmatae complexus fuit? Machab. 1.
2. An illud Issaiae vaticinium c. 18 v. 2. „Ite angeli veloces ad gentem convulsam et dilaceratam ad populum terribilem, post quem non est alius, ad gentem exspectantem et conculcatam cuius diripuerunt flumina terram eius etc.“ s. Francisco Xaverio primo seculo Societatis Jesu in Indiam et Japoniam a s. Ignatio misso apte possit accommodari?

Promovit Rev. P. Martinus Eisman, ss. theologiae doctor eiusdemque in eadem universitate Olomucensi decanus et professor ordinarius.

[599] Nomina eorum, qui in hoc Olomucensi Societatis Jesu collegio ad magisterii gradum promoti sunt.

[601] Quod bonum, faustum, foelix fortunatumque sit. Anno Domini 1579, pridie Calend. Maias, hoc est die 30 Aprilis, per M. Georgium Warum hi adolescentes liberalium artium ac philosophiae magistri sive doctores creati sunt:

- 6137 Adamus Brodtkorb, Miglicensis, A. E. O.
 6138 Albertus Kozubius, Plesnensis
 6139 Andreas Kolorerus, Opaviensis, A. E. O.

Anno Domini 1581, pridie Nonas Aprilis, hoc est die 4 Aprilis, per M. Melchiorem Treuvinium magistri sive doctores artium et philosophiae creati sunt:

- 6140 Jacobus Haletius, Kostelicensis, Moravus, alumnus Ill. D. a Bernstein
 6141 Matthias Eytnerus, Nissenus, Silesius
 6142 Wenceslaus Alexander, Miglicensis, Moravus, A. R. O.
 6143 Georgius Ssporemfftelius, Miglicensis, Moravus

Anno Domini 1583, 6. Calend. Septembris, hoc est 27 Augusti, per M. Melchiorum Trevinnium magistri sive doctores creati sunt:

- 6144 Lucas Doctorius, Rzeszoviensis, Rutenus, S. P. A.
- 6145 Paulus Brossovius, Plesnensis, Silesius, E. O. A.
- 6146 Petrus Cuprimontanus, Respergensis, Suecus, S. P. A.
- 6147 Nicolaus Judex, Witchenauensis, Lusatius, S. P. A.
- 6148 Andreas Servius, Helsingus, Suecus, S. P. A.
- 6149 David Hermannus, Bilicensis, Silesius, S. P. A.
- 6150 Laurentius Sunnabenter, Hartpergensis, Stirius

Anno Domini 1585, 12 Calend. Septembris, hoc est 21 Augusti, per P. Casparum Sobolium, magistrum artium et praefectum studiosorum ordinariumque philosophiae professorem, magistri artium sunt creati et philosophiae doctores:

- 6151 ^[602] Georgius Palmerius, Stocholmiensis, Suecus, S. P. A.
- 6152 Thomas Krentius, Koponicensis, Silesius, E. O. A.
- 6153 Vratislaus Syderius, Thelocensis, Moravus, E. O. A.
- 6154 Bartholomaeus Girlichius, Nissensis, Silesius, S. P. A.
- 6155 Valentinus Caulonius, Petricovicensis, Silesius
- 6156 Laurentius Boierus, Stocholmiensis, Suecus, S. P. A.

Anno 1586, ad diem 9 Aprilis, per Rev. et Erud. virum P. Bartholomaeum Weissagium de Societate Jesu, artium liberalium et philosophiae magistrum, Olomucensis academiae studiorum praefectum in eadem academia, artium liberalium et philosophiae baccalaureus praemissa licentia in iisdem artibus et philosophiae laurea suprema ornatus fuit

- 6157 Rev. et Nob. D. Matthias Resschius a Resschbach, Austriacus, Vinnensis, cathedralis ecclesiae Olomucensis canonicus

qui hanc quaestionem disputandam habuit:

An in rebus natalibus ab interitu ad ortum quippiam identitate numerali reparari ac redire queat.

Anno Domini 1587, 3 Februarii, in consessu illustrissimorum reverendissimorumque principum, nuncii nimirum apostolici et episcopi Olomucensis Stanislai per supradictum Rev. P. Bartholomaeum Weissagium in duplici laurea fuerunt creati doctores et magistri philosophiae in dicta academia collegii Olomucensis eiusdem Societatis, et quidem in prima laurea nobilium

- 6158 Rev. D. Petrus Grodecus de Brod, nobilis, canonicus Olomucensis
- 6159 D. Joannes Iwiczky de Iwiczna, nobilis
- 6160 D. Nicolaus Iwiczky de Iwiczna, nobilis

Quaestiones ab eis disputandae:

1. An sit tot intelligentiae, quot sunt orbis coelici?
2. Utrum ars acquirendarum pecuniarum sit finita et naturalis?
3. An mare sit salsum?

^[603] In secunda laurea magisterii et doctoratus philosophici:

- 6161 D. Thomas Scutellanus ab Herbortowicz, S. P. A.
- 6162 D. Martinus Gemelius, Gleivicensis, Silesius

- 6163 D. Joannes Nicander, Neopolitanus, Polonus, S. P. A.
 6164 D. Benedictus Knaur, Zwitaviensis, Moravus, E. O. A.
 6165 D. Matthias Blyssenius, Coloniensis, Rhenanus, S. P. A.
 6166 D. Michael Kosmas, de Novak, Pannonius, S. P. A.
 6167 D. Martinus Seberarius, Ostiensis, Polonus, S. P. A.
 6168 D. Samuel Gelonius, Arbogensis, Suecus, S. P. A.
 6169 D. Adamus Vischerus, Patschovinus, Silesius

Quaestiones ab iisdem disputandae:

1. An lumen sit res corporea?
2. Utrum in omnibus agat homo propter ultimum finem?
3. An aer sit humidior quam aqua?
4. An anima stulti sit aequae perfecta atque sapientis?
5. An motus coeli sit uniformis?
6. An omnia viventia periodum suae durationis mutuent a supernis lationibus?
7. An detur aliquod summum malum, sicut et summum bonum dari potest?
8. An echo a sono et voce certo numero distinguatur?
9. An Luna sit sphaericae figurae?

Anno Domini 1588, die 29 Septembris, praemissis disputationibus et licentia in liberalibus artibus et philosophia concessa earundem artium ac philosophiae magistri sive doctores renunciati sunt a P. Wolfgango Schreckio, artium liberalium ac philosophiae magistro et studiorum praefecto:

- 6170 Blasius Laubichius, Allensteinensis, Prutenus, A. S. P.
 6171 Andreas Kosodolcius de Gayaner, Illyrus, S. P. A.
 6172 Andreas Crallius, Radtmonstorffensis, Carniolus, S. P. A.
 6173 Michael Neudorffius, Bernavoensis, Marchicus, S. P. A.
 6174 ^[604] Elias Kolerus, Salisburgensis
 6175 Andreas Obeslavius, Ujesdensis, Silesius
 6176 Paulus Gorsky, Plocensis de Gora, A. S. P.

Quaestiones ab iisdem disputatae:

- Naturane an fortuito voces ac nomina apud grammaticos significant?
 Dialecticus num solerter ex naturalibus signis, nom[...] assertiones opedat?
 Sitne memoria pars rhetorices censenda?
 Qui fiat, qui cum pauci musicam norint, omnes tamen de ea facile iudicare possint?
 An solus homo inter omnia animalia [?] numeret?
 Si recte astrologi ex planetis de hominum vita iudicare possint?
 Utrum recte probent geometrici dari antipodes.

Anno Domini 1590, die 24 Maii, praemissa de more disputatione et licentia recipiendi in liberalibus artibus et philosophiae gradum obtenta earundem artium et philosophiae doctores seu magistri sunt renunciati a P. Gasparo Sobolio, philosophiae ac liberalium artium magistro et studii generalis praefecto, honesti et eruditi adolescentes

- 6177 Joannes Rhadon, Glivicensis, Silesius, S. P. A.
 6178 Michael Branterus, Lincensis, Tyrolensis
 6179 Gregorius Suiderus, Plesnensis, Silesius, S. P. A.

Quaestiones ab iisdem disputatae:

Jurene visus et principem inter sensus locum obtineat et plurimarum rerum sibi noticiam vendicet.

Utrum formae artificiosae re differant a materia, cui imprimuntur.

Utrum una actione studiosa virtutis habitus possit comparari.

[605] Anno Domini 1589 [1591?], die 31 Januarii, praemissa de more disputatione et licentia recipiendi in liberalibus artibus et philosophia gradum obtenta earundem artium et philosophiae magistri seu doctores renunciati sunt a Rev. P. Wolfgango Schrekio, philosophiae magistro et studii generalis praefecto, qui sequuntur:

6180 Georgius Cyaneus, Silesius

6181 Hermannus Fuchtius, Aquensis

Quaestiones ab iisdem disputatae:

Utrum animus seiunctus a corpore intelligat?

Si medico experientia quam ars sit necessaria?

Anno Domini 1588 [!], die 21 Aprilis [21. 4. 1589?] praemissa de more disputatione et licentia concessa

6182 Relig., Erud., liberalium artium et philosophiae baccalaureus Blasius Morzina, Goriciensis, Societatis Jesu

publico ritu earundem artium et philosophiae magister seu doctor renunciatus est a Rev. P. Laurentio Loripio, artium magistro et eloquentiae professore.

Quaestio ab eodem disputata:

Utrum animantes rationis expertes habeant memoriam et prudentes nuncupari queant?

Anno Domini 1591, die 14 Calendas Decembris [18. 11. 1591], praemissa de more disputatione et licentia recipiendi in liberalibus artibus et philosophia gradum obtenta earundem artium et philosophiae magistri seu doctores in consessu Ill. principis Stanislai, episcopi Olomucensis, renunciati sunt a Rev. P. Joanne Klein, philosophiae magistro et studiorum generali in academia Olomucensi praefecto, qui sequuntur:

6183 [606] D. Erasmus Haidelius, Moravus

6184 D. Gasparus Happ, Polonus

6185 D. Christophorus Rhige, Neomarchicus, S. P. A.

6186 D. Gregorius Bedkovius, Lusatius, S. P. A.

6187 D. Joannes Kramerus, Franco, S. P. A.

6188 D. Christophorus Hirsutus, Polonus, R. E. O. A.

6189 D. Wolfgangus Scharffius, Franco, S. P. A.

6190 D. Petrus Usaesus, Silesius, S. P. A.

Quaestiones ab iisdem disputandae:

Utrum possit verum aurum effici per artem alchimisticam?

Utrum quae ex semine et quae ex putrescente materia generantur animantia ejusdem sint speciei?

Utrum in somno liber usus rationis et voluntatis esse queat?

Utrum ex sententia artis anima rationalis sit immortalis?

Utrum res creatae agant aliquid non concurrente Deo immediate ad earum actionem?

Utrum prudentia sine virtutibus moralibus constare possit?

Utrum in rebus sublunaribus aliquis effectus naturalis possit casu contingere respectu coeli?

Utrum in prandio vel in coena maior cibi quantitas sumi debeat?

Anno Domini 1594, die 15. Februarii, praemissa de more disputatione et licentia recipiendi in liberalibus artibus et philosophia gradum obtenta, earundem artium et philosophiae magistri sive doctores in consessu Ill. principis Stanislai, episcopi Olomucensis, renunciati sunt a Rev. P. Tobia Procchelio e Societate Jesu, artium et philosophiae magistro, qui sequuntur:

6191 ^[607] D. Mauritius Enders, Lucernensis, Helvetius

6192 D. Sigismundus Geislerus, Lobaviensis, Lusatius

6193 D. Joannes Hermes, Trevirensis, S. P. A.

6194 D. Albertus Schrickius, Aquensis, Belga, S. P. A.

6195 D. Joannes Klug, Wratislaviensis, Silesius

6196 D. Joachimus de Wlzetin, Cremsiriensis, Moravus, I. P. E. O. A.

6197 D. Joannes Gnesius, Ratiboriensis, Silesius

Quaestiones ab iisdem disputatae:

Utrum in hac vita substantias abstractas quidditative cognoscere possimus?

Utrum ex intentione finis opus suum perficiat natura?

Utrum coelum corporum naturalium sit praestantissimum?

Utrum omnis actio fiat per contactum?

Utrum vita hominis arte prorogari longius possit?

Utrum cometae proelia nec non illustrium virorum interitus praenuncient?

Utrum honos inter fortunae bona principem obtineat locum?

Anno Domini 1594, die 3 Novembris, praemissa de more disputatione et licentia recipiendi in liberalibus artibus et philosophia gradum magisterii obtenta, earundem artium et philosophiae magister sive doctor renunciatus est a Rev. P. Hieronymo Lötsch e Societate Jesu, artium et philosophiae magistro,

6198 D. Martialis Drossevius de Iwanowicze, Polonus

Quaestio ab eodem disputata:

Utrum somniis sit habenda fides?

^[608] Anno Domini 1595, die 18 Octobris, praemissa de more disputatione et licentia in liberalibus artibus et philosophia gradum obtenta, earundem artium et philosophiae magistri sive doctores renunciati sunt a Rev. P. Hieronymo Lötsch de Societate Jesu, artium et philosophiae magistro, qui sequuntur:

6199 D. Simon Michael, Neoforiensis, Silesius, S. D. N. A.

6200 D. Joannes Dittelius, Capricollensis, Silesius

6201 D. Joannes Keplerus, Neoforiensis, Silesius, S. D. N. A.

6202 D. Josephus Sientecus, Pilsnensis, Polonus

6203 D. Christophorus Polus, Edelstadiensis, Silesius